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Sprawozdanie
Komisyi prawniczej o wniosku Wydziału krajowego w sprawie utwo
rzenia w okręgu c. k. Starostwa w Brzesku czwartego c. k. S%du po

wiatowego z siedziby w mieście Czchowie.

Wysoki Sejmie!

W skutek petycyi gminy miasta Czchowa, wniesionej na dniu 18. Września 1881. 
uchwalił Wysoki Sejm na posiedzeniu z dnia 6. Września 1882., źe n a  t e r a z  nie uznaje po
trzeby utworzenia nowego czwartego c. k. sądu powiatowego w okręgu pow. Brzeskiego z sie
dzibą w Czchowie a to, opierając się na rezultacie dochodzeń przez Wydział krajowy poczynio
nych. Trzykrotną zaś uchwałą z dnia 28. Sierpnia 1877. i z dnia 21. Października 1881., Wy
soki Sejm wyraził w tym samym przedmiocie opinię swoją, że uważa jako odpowiednią siedzibę 
czwartego sądu powiatowego w okręgu powiatu Brzeskiego miasto Zakliczyn.

Uchwałą z 20. Stycznia 1887. przekazał Wysoki Sejm ponownie w tym samym przed
miocie wniesioną petycyę miasta Czchowa Wydziałowi krajowemu z poleceniem odniesienia się 
w tej sprawie do Prezydyum c. k. wyższego Sądu krajowego w Krakowie.

Na podstawie tej uchwały i odezwy c. k. wyższego Sądu krajowego w Krakowie z 11. 
Lipca 1888. przedłożył Wydział krajowy Wysokiemu Sejmowi sprawozdanie z dnia 31. Grudnia 
1888. L. 55.662. z wnioskiem wyrażenia c. k. Rządowi opinii w tym kierunku, iż pożądanem 
jest utworzenie w obrębie c. k. Starostwa Brzeskiego — czwartego sądu powiatowego z siedzibą 
w Czchowie.

Komisya prawnicza podziela wprawdzie w zupełności wyrażoną tak w sprawozdaniu 
Wydziału krajowego, jakoteż w odezwie Krakowskiego c. k. Sądu wyższego krajowego opinię, iż 
pożądanem jest utworzenie dwóch sądów powiatowych w południowej części powiatu Brzeskiego 
po obu brzegach Dunajca, oświadcza się jednak w pierwszym rzędzie na wypadek utworzenia 
jednego tylko w południowej części Starostwa Brzeskiego sądu powiatowego za siedzibą tako
wego w Zakliczynie a nie w Czchowie, a to tak ze względu na korzystniejsze położenie topo



graficzne Zakliczyna i większą ilość okolicznych gmin, mających być przydzielonemi do nowego 
sądu, jak również ze względu na dogodniejsze środki komunikacyjne i korzystniejsze warunki 
pomieszczenia sądu i mieszkań dla perscnalu urzędniczego.

Podług wyczerpującej w tej mierze odezwy c. k, wyższego Sądu krajowego, którą 
Komisya prawnicza obok sprawozdania Wydziału krajowego przyjęła za podstawę swych obrad 
w tym przedmiocie, obejmowałby nowy sąd powiatowy w Zakliczynie:
po wyłączeniu z okręgu sądowego Brzeskiego 4 gminy z ludnością . . . 2.620

Wojnickiego 22 gminy z ludnością .
Tuchowskiego 2 gminy z ludnością .
Tarnowskiego 2 gminy z ludnością .
Nowosądeckiego 2 gminy z ludnością

razem 32 gmin z ludnością

9.577
8.298
1.820
1.050

18.372
Okręg sądowy Brzeski obejmowałby po wyłączeniu 4 gmin do okręgu sądowego w Za

kliczynie a jednej gminy Jaworsko do okręgu sądowego w Wojniczu 42 gmin z ludnością
35.965 — okręg sądowy Wojnicz o 21 gmin uszczuplony obejmowałby zawsze jeszcze 21 gmin 
z ludnością 15.845.

Komisya prawnicza wnosi te d y :
W; soki Sejm raczy uchwalić :

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem 
oświadcza c. k. Rządowi opinię, źe poźądanem jest utworzenie dwóch sądów powiatowych 
w południowej części c. k. Starostwa Brzeskiego, źe jednak na wypadek utworzenia tylko 
jednego w tej części powiatu sądu powiatowego wskazanem jest utworzenie sądu powiatowego 
z siedzibą w Zakliczynie, do okręgu którego mają być przydzielone:

Z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Wojniczu gminy i obszary dworskie: Biskupice,
Borowa, Charzewice, Dzierzaniny, Faliszowice, Filipowice, Konczyska, Łusławice, Olszowa, Pa- 
leśnica, Piaski, Druźków, Rostoka, Ruda, Słona, Stróże, Wola Stróżka, Wesołów, Zakliczyn, 
Zawada, Zdonia.

Z okręgu Sądu powiatowego w Tuchowie gminy i obszary dworskie- Brzezowa -i 
Siemiechów.

Z okręgu c. k, Sądu powiatowego w Tarnowie gminy Janowice i Wróblowice.
Z okręgu c. k. Sądu powiatowego Nowosandeckiego gminy Tropie, Wiatrowiec i

Rcztoka.
Z okręgu sądowego brzeskiego gminy i obszary dworskie: Będzieszyna, Czchów, Ju r

ków i Wytrzyska.

Lwów dnia 21. Stycznia 1889.

Rybicki,
przewodniczący.

Rosensłock,
sprawozdawca.


